A quoque celerem mutationem, et, ut aiunt, rem esse in acie novaculae. Breve tempus intercessit, et imperio translato ad Michaelem generum, evenerunt ea, quae prædicta fuerant. Hic autem Michael ante quam perveniret ad imperium, dignitatem habebat procuratoris palatii. Non multo itaque post tempore Hunni rursus in Thraciam faciebant incursionses. Itaque imperator erat valde sollicitus, quoniam modo et eos gravi invaderet exercita, et quemadmodum eos male haberet. Interim autem ille quidem Leonem Armenium præfecit Orienti: Leo vero, qui jam diu maximo amore tenebatur imperii, hoc solum animo versabat, quomodo eo potiretur: et quidquid non ad id tendebat, id parvum existimabat et non magni momenti.

B XIX. Cum ergo rursus bellum exortum esset adversus Hunnos, et nec primo quidem cum eis conflixisset Armenius, sua sponte tergis datis, Romanos affecit dedecore, ut simul quidem et Michael maculam inureret, et eum gravi afficeret animi aegritudine. Cum ergo Leo hoc consilium cepisset, et id fecisset, fraudeque et simulatione conciliasset animos militum, persuasit ut eum solum spectarent, et in eo solo spem salutis collocarent, ut qui imprudentius et inconsideratus in his rebus se gererent, et bonis, quae habebant in manibus, stulte præferrent ea, quae exspectabantur.

C Leo ergo cum induisset personam benevolentiae in imperatorem, simulabat se eum maximi facere et colere. Post illam autem cladem ab ipso de industria et voluntarie conceptam, cum reversus esset Michael Byzantium, illo tempore præferrens, quandiu parturierat, et qui intus erat, Leonem aperiens, iis relicis, qui Romanorum agros populabantur, quanī maxima potuit celeritate armatur adversus suos et ab iis, qui aderant, renuntiatur imperator, et ad omnium clarissimam pervenit civitatem. Michael vero vel invitū ei cedit imperio, cum jurejurando ab eo accepto sibi prius cassisset, et fide dignis, ut putabat, promissis se muniisset, quod ei cum uxore et liberis permittebat agere vitam privatam.

D XX. Ille autem cum primum ascendit ad imperium, veluti omnium oblitus, et nihil curans eorum, quae Deo teste juraverat, primum quidem Michaelem et ejus conjugem condemnat exilio: paulo post vero, habitu monachorum vel invitū induit. Non eousque autem constitit; sed etiam paucis post diebus eos a se invicem separavit, nec eos simul habitare sivit in regione, sed illum quidem in unum locum, hunc vero in aliū relegavit. Vide autem, quo procedat improbitas potestatem consequitā: statim enim qui et nomine et moribus erat bellua, in ipsum, pro dolor! Christum et ejus imaginem rabie exagitatus, multis afficit suppliciis veræ pietatis adoratores, ab iis, quae habebant, alienans et exterminans, quod non Christi et ejus

sanctorum imaginem cum ipso concubare in animam induxisserent. Quamobrem Nicephorūm quoque sanctissimum patriarcham, si non a sacerdotali deponeret rectione, grave esse putabat, et sua amentia indignum et importunitate. Propterea ergo tum a sede dimovet, qui vere erat dignus qui regeret, quoniam nec luci quidem conveniebant tenebrae. Theodoto autem ex Natolia, cui erat cognomen Melissenus; ut qui esset ejusdem sententiae et moribus similis, introducto, replet Ecclesiam magna abominatione.

**XXI.** Illo autem tempore cum per montes Prusenses magnus hic Pater se exerceret, Gurias quidam, qui ipse quoque erat unus ex iis, qui vitam suscepserant anachoreticam, et videbatur præstare aliis in monachorum certaminibus, et summus exercitator et amator virtutis ab omnibus existimabatur et nominabatur, et cum quis dixisset Guriam, adjiciebat etiam exercitatorem, utpote quod hinc magis agnosceretur, quam ex nomine proprio. Is cum videret se longe abesse a vera virtute Joannicii, et venerandam illam exercitatoris appellationem ad eum transire, ei disseccabatur et laniabatur animus invidia. Dum autem invidiam parturiret, cædem peperit. Quomodo autem, declarabit oratio. Ea enim versans in animo, et quærens ad effectum deducere id, quod meditabatur, cum sancto de industria studet vitam agere, cum magnus Joannicius propter maximam animi simplicitatem, Guriam supinis, ut dicitur, manibus accepisset et foveret. Ille in principio quidem magnam simulat pietatem, et erat virtutis histrio præstantissimus. Cum non alio aut in speraret, quam ut latenter invidiæ gratificaretur, sub specie propinandi, sancto venenum porrigit, eum ipse prius bibisset longe acerbius invidiæ et maiestate. Insidiosum autem sic epotum poculum, sanctum multis affecit doloribus, sed qui per eum colebatur Dominus, non passas est eum diu vexari, nimis gloriaretur vitium adversus virtutem. Sed in somnis misso præclaro inter martyres Eustathio, ei donat priorem habitum et sanitatem. Ille autem in honorem ejus, quod tunc factum fuerat admirabiliter et præter opinionem, ædem orationem extraxit et monasterium, quod quidem exstat usque in hodiernum diem. Neque enim ad liberationem solum a doloribus fuit ille dulcis somnus, et laetus ille adventus martyris, sed ad majorum miraculorum simul et rerum principium et fundamentum.

**XXII.** Aliquando enim in quadam nocte ille quidem volebat necessario dare corpus quieti, ut se recrearet, promptiorique et alacriori animo rursus labores aggredieretur. In quadam autem nocte, qui illic vergebatur ad Orientem, non in somnis, sed revera videt aquam emitte copiosam et perspicuum, et multas eccas pecudes illuc stare, et ex ea bibere. Et ille quidem desideravit scire, quidnam sibi vellet visio. Hoc vero solum rescivit